

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre DLC - Diretoria de Licitações e Contratos Concorrência por Menor Preço - 18/2025

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
05/08/2025 - 14:24:21	ESCLARECIMENTO	05/08/2025 - 17:12:05
Dúvida: Boa tarde, Solicitamos por gentileza, projeto da subestação.		
Resposta: O projeto está disponível para download na página do certame. Arquivo "Projeto Executivo Eletrico - QGBT"		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 150 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	30.895,09	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	203,24	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO B-1,5	3.644,57	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0004	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	832,14	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM SECAO, 90 X 90 MM	117,86	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	ISOLADOR DE ANCORAGEM, TIPO BASTÃO POLIMÉRICO, PARA TENSÃO 15 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	136,14	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	PARA-RAIO DE ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO, TENSÃO NOMINAL 12KV E CORRENTE NOMINAL 10KA	9,08	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	GANCHO OLHAL EM AÇO GALVANIZADO, ESPESURA 16MM, ABERTURA 21MM	33,72	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	ABRIGO EM ALVENARIA PARA MEDIDOR TRIFÁSICO DE BAIXA TENSÃO COM DIMENSÕES 0,55 X 1,86 X 2,13 M (L X A X C) E PINGADEIRA DE CONCRETO ARMADO. INCLUSO CAIXAS DE MEDIÇÃO E DISJUNTOR 400 A	8.331,94	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0010	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 4. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	156,94	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	FITA DE SINALIZAÇÃO SUBTERRÂNEA PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	2,02	10,0000	m	Aceito	Menor Preço
	0012	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO), LARGURA DE 19 MM	1,46	10,0000	m	Aceito	Menor Preço



0013	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	4,07	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0014	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 400A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1.524,67	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0015	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA - TIPO CAIXA MOLDADA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	517,75	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0016	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	305,18	30,0000	m	Aceito	Menor Preço
0017	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	154,53	10,0000	m	Aceito	Menor Preço
0018	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	65,80	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0019	ELETRODUTO RÍGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO PESADO, DN4, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	314,86	6,0000	m	Aceito	Menor Preço
0020	CURVA E LUVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 100 MM (4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	478,23	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0021	BARRAMENTO 1.1/4 X 3/8 TRIFÁSICO, NEUTRO E TERRA 400 AMPÈRES PARA O QGBT. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	618,62	3,5000	UN	Aceito	Menor Preço
0022	CABO DE COBRE NU 50 MM2 PARA ATERRAMENTO DO TR E MALHA DE ATERRAMENTO DA SUBESTAÇÃO	87,22	30,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0023	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	131,10	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0024	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8 E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	23,41	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0025	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIÂMETRO 300 MM X ALTURA 400 MM (INCLUIDA TAMPA SEM ESCOTILHA)	51,08	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0026	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	25,54	3,0000	m	Aceito	Menor Preço
0027	MUDANÇA DE POSIÇÃO DE BRINQUEDO (PLAYGROUND EM MADEIRA)	762,17	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0028	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	96,25	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0029	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONÇO MENOR QUE 0,20 M. AF_03/2024	39,83	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0030	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	169,19	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0031	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO MAIOR QUE 2,5 MM E MENOR QUE 10 MM, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	0,71	40,0000	m	Aceito	Menor Preço
0032	REMOÇÃO DE POSTE E TRANSFORMADOR	878,50	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0033	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	140,69	11,5000 m³	Aceito	Menor Preço
0034	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	752,05	0,3700 m³	Aceito	Menor Preço
0035	REMOÇÃO DE CAIXA DE MEDIÇÃO EM METAL	204,98	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0036	REMOÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, DE FORMA MANUAL, SEM REMOÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	12,18	12,5000 m²	Aceito	Menor Preço
0037	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	263,36	0,0600 m³	Aceito	Menor Preço
0038	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	263,54	0,9000 m³	Aceito	Menor Preço
0039	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	163,14	5,3000 m²	Aceito	Menor Preço
0040	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	970,77	0,2600 m³	Aceito	Menor Preço
0041	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	17,09	21,0000 KG	Aceito	Menor Preço
0042	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	21,93	8,2000 KG	Aceito	Menor Preço
0043	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	163,78	15,2000 m²	Aceito	Menor Preço
0044	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA	49,47	8,5000 m	Aceito	Menor Preço
0045	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	74,94	9,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0046	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	209,15	8,1000 m³	Aceito	Menor Preço
0047	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	14,95	116,0000 KG	Aceito	Menor Preço
0048	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	18,58	14,5000 KG	Aceito	Menor Preço
0049	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E 18 MM. AF_09/2020	283,67	27,8000 m²	Aceito	Menor Preço
0050	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	1.232,66	1,4300 m³	Aceito	Menor Preço



0051	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	229,74	19,3000 m²	Aceito	Menor Preço
0052	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	51,07	3,0000 m²	Aceito	Menor Preço
0053	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	36,35	1,5000 m³	Aceito	Menor Preço
0054	PORTÃO DE ABRIR EM METALON REDONDO DE 3/4 VERTICAL, COM REQUADRO COMPLETO E CADEADO	811,68	3,9000 m²	Aceito	Menor Preço
0055	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	32,78	23,4400 m²	Aceito	Menor Preço
0056	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM AÇO TEMPERADO COM DIÂMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	55,67	1,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0057	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	112,87	1,3700 m³	Aceito	Menor Preço
0058	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	37,06	13,0000 m	Aceito	Menor Preço
0059	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	28,59	1,3700 m³	Aceito	Menor Preço
0060	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉMOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,6X0,6X0,8 M	736,72	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0061	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	50,50	0,0600 m²	Aceito	Menor Preço
0062	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	305,18	39,0000 m	Aceito	Menor Preço
0063	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	154,53	26,0000 m	Aceito	Menor Preço
0064	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	65,80	3,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0065	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 120 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	30,13	2,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0066	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	209,15	0,0400 m³	Aceito	Menor Preço
0067	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE M3). AF_07/2020	12,01	20,0000 m³	Aceito	Menor Preço



0068	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020	3,52	160,0000	M3XKM	Aceito	Menor Preço
0069	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - CREA	126,39	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0070	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	166,59	18,0000	h	Aceito	Menor Preço
0071	ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	163,25	18,0000	h	Aceito	Menor Preço
0072	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	49,79	18,0000	h	Aceito	Menor Preço
0073	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	121,04	33,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0074	PLACA DE OBRA	73,75	6,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0075	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	112,87	12,8500	m³	Aceito	Menor Preço
0076	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	28,46	95,0000	m	Aceito	Menor Preço
0077	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	265,83	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0078	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	28,59	12,8500	m³	Aceito	Menor Preço
0079	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	74,94	2,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0080	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	66,52	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0081	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	43,79	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0082	ELETRODUTO RÍGIDO, PVC, DN 85 MM (3), FIXADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	201,58	15,0000	m	Aceito	Menor Preço
0083	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	69,05	440,0000	m	Aceito	Menor Preço
0084	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	34,46	110,0000	m	Aceito	Menor Preço
0085	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3, COM TAMPA CEGA, INSTALADO	279,99	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0086	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	209,15	0,1000	m³	Aceito	Menor Preço
0087	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	1.071,57	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0088	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	491,10	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0089	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 10KA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	589,21	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0090	DISJUNTO TRIPOLAR 70A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 10KA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	184,61	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0091	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	69,31	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0092	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8,40	612,0000	m	Aceito	Menor Preço
0093	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	25,54	58,0000	m	Aceito	Menor Preço
0094	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	66,08	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0095	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	49,01	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0096	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	19,77	63,0000	m	Aceito	Menor Preço
0097	CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	31,53	30,0000	m	Aceito	Menor Preço
0098	CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	20,30	30,0000	m	Aceito	Menor Preço
0099	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	40,58	15,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0100	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	23,60	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0101	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	49,17	12,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0102	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE FORMA MANUAL DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,8 M	609,08	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0103	DEMOLIÇÃO DE CBUQ COM MARTELETE	83,17	20,0000	m²	Aceito	Menor Preço
0104	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	112,87	2,2000	m³	Aceito	Menor Preço
0105	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE 10 CM. AF_01/2024	209,15	1,0000	m³	Aceito	Menor Preço
0106	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	74,94	20,0000	m²	Aceito	Menor Preço



0107	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	27,55	20,0000 m²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/07/2025 - 14:56	Edital_CE_18_2025.pdf
31/07/2025 - 14:56	Consultar ABA na Planilha de Custo.docx
31/07/2025 - 14:56	Consultar ABA na Planilha de Custo.docx
31/07/2025 - 14:56	Consultar ABA na Planilha de Custo.docx
31/07/2025 - 14:56	Estudo_Tecnico_Preliminar.pdf
31/07/2025 - 14:56	Projeto Executivo Eletrico - QGBT.pdf
31/07/2025 - 14:56	Projeto Executivo Eletrico - CD's.pdf
31/07/2025 - 14:56	Projeto Executivo Civil.pdf
31/07/2025 - 14:56	Planilha de Orçamento CE 18_2025.xlsx
31/07/2025 - 14:56	Projeto Básico.pdf
31/07/2025 - 15:00	Publicação Abertura DOPA_JC CE 18_2024.pdf
31/07/2025 - 15:00	Memoria_de_Calculo.xlsx

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
15/08/2025 - 10:21:33	Envio de Propostas Readequadas 18/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 15/08/2025.
15/08/2025 - 10:22:47	Documentos solicitados para o processo 18/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2025 - 15:26:14	Envio de Propostas Readequadas 18/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 19/08/2025.
19/08/2025 - 15:27:39	Documentos solicitados para o processo 18/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2025 - 15:36:24	Envio de Propostas Readequadas 18/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:35:02		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2025 - 10:33:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2025 - 14:29:51	Documentos solicitados para o processo 18/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/08/2025 - 14:34:25		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/08/2025 - 11:12:02	Documentos solicitados para o processo 18/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/08/2025 - 13:48:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/08/2025 - 14:48:35		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 18/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

PHS CONSTRUÇOES EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 35.281.622/0001-10 - Endereço: Avenida Getúlio Vargas - CEP: 98801617 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99716-5218

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					



0001	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 150 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	Serviços	SERVIÇOS	1,0000 UN	R\$ 25.895,08	R\$ R\$ 25.895,08
0002	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	Serviços	SERVIÇOS	1,0000 UN	R\$ 203,24	R\$ R\$ 203,24
0003	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO B-1,5	Serviços	SERVIÇOS	1,0000 UN	R\$ 3.644,57	R\$ R\$ 3.644,57
0004	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 832,14	R\$ R\$ 832,14
0005	CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM SECAO, 90 X 90 MM	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 117,85	R\$ R\$ 117,85
0006	ISOLADOR DE ANCORAGEM, TIPO BASTÃO POLIMÉRICO, PARA TENSÃO 15 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 136,14	R\$ R\$ 408,42
0007	PARA-RAIO DE ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO, TENSÃO NOMINAL 12KV E CORRENTE NOMINAL 10KA	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 9,08	R\$ R\$ 27,24
0008	GANCHO OLHAL EM AÇO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 33,72	R\$ R\$ 101,16
0009	ABRIGO EM ALVENARIA PARA MEDIDOR TRIFÁSICO DE BAIXA TENSÃO COM DIMENSÕES 0,55 X 1,86 X 2,13 M (L X A X C) E PINGADEIRA DE CONCRETO ARMADO. INCLUSO CAIXAS DE MEDIÇÃO E DISJUNTOR 400 A	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 7.571,38	R\$ R\$ 7.571,38
0010	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 4. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 156,94	R\$ R\$ 313,88
0011	FITA DE SINALIZAÇÃO SUBTERRÂNEA PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	SERVIÇOS	10,0000 m	R\$ 2,02	R\$ R\$ 20,20
0012	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO), LARGURA DE 19 MM	Serviços	Serviços	10,0000 m	R\$ 1,46	R\$ R\$ 14,60
0013	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 4,07	R\$ R\$ 8,14
0014	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 400A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 1.524,67	R\$ R\$ 1.524,67
0015	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA - TIPO CAIXA MOLDADA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 517,75	R\$ R\$ 517,75
0016	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	Serviços	30,0000 m	R\$ 305,18	R\$ R\$ 9.155,40



0017	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	Serviços	Serviços	10,0000 m	R\$ 154,53	R\$ R\$ 1.545,30
0018	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	Serviços	Serviços	9,0000 UN	R\$ 65,80	R\$ R\$ 592,20
0019	ELETRODUTO RÍGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO PESADO, DN4, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	Serviços	6,0000 m	R\$ 314,86	R\$ R\$ 1.889,16
0020	CURVA E LUVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 100 MM (4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 478,23	R\$ R\$ 478,23
0021	BARRAMENTO 1.1/4 X 3/8 TRIFÁSICO, NEUTRO E TERRA 400 AMPÉRES PARA O QGBT. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	Serviços	3,5000 UN	R\$ 618,62	R\$ R\$ 2.165,17
0022	CABO DE COBRE NU 50 MM2 PARA ATERRAMENTO DO TR E MALHA DE ATERRAMENTO DA SUBESTAÇÃO	Serviços	Serviços	30,0000 UN	R\$ 87,22	R\$ R\$ 2.616,60
0023	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	Serviços	Serviços	5,0000 UN	R\$ 131,10	R\$ R\$ 655,50
0024	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8 E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	Serviços	Serviços	5,0000 UN	R\$ 23,41	R\$ R\$ 117,05
0025	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIÂMETRO 300 MM X ALTURA 400 MM (INCLUIDA TAMPA SEM ESCOTILHA)	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 51,08	R\$ R\$ 51,08
0026	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Serviços	Serviços	3,0000 m	R\$ 25,54	R\$ R\$ 76,62
0027	MUDANÇA DE POSIÇÃO DE BRINQUEDO (PLAYGROUND EM MADEIRA)	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 762,17	R\$ R\$ 762,17
0028	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 96,25	R\$ R\$ 192,50
0029	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M. AF_03/2024	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 39,83	R\$ R\$ 39,83
0030	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 169,19	R\$ R\$ 169,19
0031	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO MAIOR QUE 2,5 MM E MENOR QUE 10 MM, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Serviços	Serviços	40,0000 m	R\$ 0,71	R\$ R\$ 28,40
0032	REMOÇÃO DE POSTE E TRANSFORMADOR	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 878,50	R\$ R\$ 878,50
0033	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Serviços	Serviços	11,5000 m³	R\$ 140,69	R\$ R\$ 1.617,93
0034	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Serviços	Serviços	0,3700 m³	R\$ 752,05	R\$ R\$ 278,26



0035	REMOÇÃO DE CAIXA DE MEDIÇÃO EM METAL	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 204,98	R\$ R\$ 204,98
0036	REMOÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, DE FORMA MANUAL, SEM REMOÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTACÃO, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Serviços	Serviços	12,5000 m²	R\$ 12,18	R\$ R\$ 152,25
0037	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Serviços	Serviços	0,0600 m³	R\$ 263,36	R\$ R\$ 15,80
0038	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_01/2024	Serviços	Serviços	0,9000 m³	R\$ 263,54	R\$ R\$ 237,19
0039	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	Serviços	Serviços	5,3000 m²	R\$ 163,14	R\$ R\$ 864,64
0040	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	Serviços	Serviços	0,2600 m³	R\$ 970,77	R\$ R\$ 252,40
0041	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	Serviços	Serviços	21,0000 KG	R\$ 17,09	R\$ R\$ 358,89
0042	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	Serviços	Serviços	8,2000 KG	R\$ 21,93	R\$ R\$ 179,83
0043	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	Serviços	Serviços	15,2000 m²	R\$ 163,78	R\$ R\$ 2.489,46
0044	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA	Serviços	Serviços	8,5000 m	R\$ 49,47	R\$ R\$ 420,50
0045	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	Serviços	Serviços	9,0000 m²	R\$ 74,94	R\$ R\$ 674,46
0046	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	Serviços	Serviços	8,1000 m³	R\$ 209,15	R\$ R\$ 1.694,12
0047	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Serviços	Serviços	116,0000 KG	R\$ 14,95	R\$ R\$ 1.734,20
0048	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	Serviços	Serviços	14,5000 KG	R\$ 18,58	R\$ R\$ 269,41
0049	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E 18 MM. AF_09/2020	Serviços	Serviços	27,8000 m²	R\$ 283,67	R\$ R\$ 7.886,03
0050	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	Serviços	Serviços	1,4300 m³	R\$ 1.232,66	R\$ R\$ 1.762,70



0051	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	Serviços	Serviços	19,3000 m²	R\$ 126,12	R\$ R\$ 2.434,12
0052	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	Serviços	Serviços	3,0000 m²	R\$ 51,07	R\$ R\$ 153,21
0053	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	Serviços	Serviços	1,5000 m³	R\$ 36,35	R\$ R\$ 54,53
0054	PORTÃO DE ABRIR EM METALON REDONDO DE 3/4 VERTICAL, COM REQUADRO COMPLETO E CADEADO	Serviços	Serviços	3,9000 m²	R\$ 811,68	R\$ R\$ 3.165,55
0055	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	Serviços	Serviços	23,4400 m²	R\$ 32,78	R\$ R\$ 768,36
0056	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATÃO MACIO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 55,67	R\$ R\$ 55,67
0057	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	Serviços	Serviços	1,3700 m³	R\$ 112,87	R\$ R\$ 154,63
0058	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Serviços	Serviços	13,0000 m	R\$ 37,06	R\$ R\$ 481,78
0059	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	Serviços	Serviços	1,3700 m³	R\$ 28,59	R\$ R\$ 39,17
0060	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉMOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,6X0,6X0,8 M	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 736,72	R\$ R\$ 1.473,44
0061	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	Serviços	Serviços	0,0600 m²	R\$ 50,50	R\$ R\$ 3,03
0062	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Serviços	Serviços	39,0000 m	R\$ 228,25	R\$ R\$ 8.901,75
0063	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	Serviços	Serviços	26,0000 m	R\$ 154,53	R\$ R\$ 4.017,78
0064	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 65,80	R\$ R\$ 197,40
0065	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 120 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 30,13	R\$ R\$ 60,26
0066	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	Serviços	Serviços	0,0400 m³	R\$ 209,15	R\$ R\$ 8,37



0067	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE M3). AF_07/2020	Serviços	Serviços	20,0000 m³	R\$ 12,01	R\$ R\$ 240,20
0068	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020	Serviços	Serviços	160,0000 M3XKM	R\$ 3,52	R\$ R\$ 563,20
0069	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - CREA	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 126,39	R\$ R\$ 252,78
0070	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços	Serviços	18,0000 h	R\$ 166,59	R\$ R\$ 2.998,62
0071	ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços	Serviços	18,0000 h	R\$ 163,25	R\$ R\$ 2.938,50
0072	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Serviços	Serviços	18,0000 h	R\$ 49,79	R\$ R\$ 896,22
0073	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	Serviços	Serviços	33,0000 m²	R\$ 121,04	R\$ R\$ 3.994,32
0074	PLACA DE OBRA	Serviços	Serviços	6,0000 m²	R\$ 73,75	R\$ R\$ 442,50
0075	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	Serviços	Serviços	12,8500 m³	R\$ 112,87	R\$ R\$ 1.450,38
0076	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Serviços	Serviços	95,0000 m	R\$ 28,46	R\$ R\$ 2.703,70
0077	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	Serviços	Serviços	7,0000 UN	R\$ 265,83	R\$ R\$ 1.860,81
0078	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	Serviços	Serviços	12,8500 m³	R\$ 28,59	R\$ R\$ 367,38
0079	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	Serviços	Serviços	2,0000 m²	R\$ 74,94	R\$ R\$ 149,88
0080	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 66,52	R\$ R\$ 199,56
0081	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 43,79	R\$ R\$ 131,37
0082	ELETRODUTO RÍGIDO , PVC, DN 85 MM (3), FIXADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Serviços	Serviços	15,0000 m	R\$ 201,58	R\$ R\$ 3.023,70
0083	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Serviços	Serviços	440,0000 m	R\$ 55,41	R\$ R\$ 24.380,40
0084	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	Serviços	Serviços	110,0000 m	R\$ 34,46	R\$ R\$ 3.790,60
0085	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3, COM TAMPA CEGA, INSTALADO	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 279,99	R\$ R\$ 839,97



0086	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	Serviços	Serviços	0,1000 m³	R\$ 209,15	R\$ R\$ 20,92
0087	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	Serviços	Serviços	3,0000 UN	R\$ 1.071,57	R\$ R\$ 3.214,71
0088	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 491,10	R\$ R\$ 491,10
0089	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 10KA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 589,21	R\$ R\$ 1.178,42
0090	DISJUNTO TRIPOLAR 70A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 10KA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	Serviços	Serviços	2,0000 UN	R\$ 184,61	R\$ R\$ 369,22
0091	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Serviços	Serviços	12,0000 UN	R\$ 69,31	R\$ R\$ 831,72
0092	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Serviços	Serviços	612,0000 m	R\$ 8,40	R\$ R\$ 5.140,80
0093	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Serviços	Serviços	58,0000 m	R\$ 25,54	R\$ R\$ 1.481,32
0094	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	Serviços	Serviços	12,0000 UN	R\$ 66,08	R\$ R\$ 792,96
0095	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	Serviços	Serviços	12,0000 UN	R\$ 49,01	R\$ R\$ 588,12
0096	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Serviços	Serviços	63,0000 m	R\$ 19,77	R\$ R\$ 1.245,51
0097	CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Serviços	Serviços	30,0000 m	R\$ 31,53	R\$ R\$ 945,90
0098	CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Serviços	Serviços	30,0000 m	R\$ 20,30	R\$ R\$ 609,00
0099	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	Serviços	Serviços	15,0000 UN	R\$ 40,58	R\$ R\$ 608,70
0100	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	serviço	serviço	9,0000 UN	R\$ 23,60	R\$ R\$ 212,40
0101	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Serviços	Serviços	12,0000 UN	R\$ 49,17	R\$ R\$ 590,04



0102	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE FORMA MANUAL DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,8 M	Serviços	Serviços	1,0000 UN	R\$ 609,08	R\$ R\$ 609,08
0103	DEMOLIÇÃO DE CBUQ COM MARTELETE	Serviços	Serviços	20,0000 m²	R\$ 83,17	R\$ R\$ 1.663,40
0104	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	Serviços	Serviços	2,2000 m³	R\$ 112,87	R\$ R\$ 248,31
0105	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024	Serviços	Serviços	1,0000 m³	R\$ 209,15	R\$ R\$ 209,15
0106	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM. PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	Serviços	Serviços	20,0000 m²	R\$ 74,94	R\$ R\$ 1.498,80
0107	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	Serviços	Serviços	20,0000 m²	R\$ 27,55	R\$ R\$ 551,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 180.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 180.000,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 150 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:43:44	TRANSFORMADOR sigma 150 KVA CLASSE 15KV		1,0000	R\$30.895,09	R\$ 30.895,09	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:39:59	Serviços	SERVIÇOS	1,0000	R\$30.890,00	R\$ 30.890,00	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:25:17	- TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 150 KVA	SIGMA	1,0000	R\$30.895,09	R\$ 30.895,09	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:42:13	Próprio	Própria	1,0000	R\$30.895,09	R\$ 30.895,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:44:55	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE	OLIVO	1,0000	R\$203,24	R\$ 203,24	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:40:18	Serviços	SERVIÇOS	1,0000	R\$203,24	R\$ 203,24	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:25:38	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE C	OLIVO	1,0000	R\$203,24	R\$ 203,24	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:42:34	Próprio	Própria	1,0000	R\$203,24	R\$ 203,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 1000 DAN, TIPO B-1,5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:46:01	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO	prelajes	1,0000	R\$3.644,57	R\$ 3.644,57	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:44:58	Serviços	SERVIÇOS	1,0000	R\$3.664,57	R\$ 3.664,57	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:26:04	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO	PRELAJES	1,0000	R\$3.644,57	R\$ 3.644,57	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:42:53	Próprio	Própria	1,0000	R\$3.644,57	R\$ 3.644,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 04/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:47:17	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO	DIVERSAS	1,0000	R\$832,14	R\$ 832,14	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:45:24	Serviços	Serviços	1,0000	R\$832,14	R\$ 832,14	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:26:30	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM CO	PROPRIO	1,0000	R\$823,14	R\$ 823,14	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:43:14	Próprio	Própria	1,0000	R\$832,14	R\$ 832,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM SECAO, 90 X 90 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:49:39	CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM	PLENOBRAS	1,0000	R\$117,86	R\$ 117,86	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:45:44	Serviços	Serviços	1,0000	R\$117,86	R\$ 117,86	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:26:53	CRUZETA DE CONCRETO LEVE, COMP. 2000 MM	PREMEL	1,0000	R\$117,86	R\$ 117,86	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:43:35	Próprio	Própria	1,0000	R\$117,86	R\$ 117,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ISOLADOR DE ANCORAGEM, TIPO BASTÃO POLIMÉRICO, PARA TENSÃO 15 KV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:51:43	ISOLADOR DE ANCORAGEM, TIPO BASTÃO POLI	BALESTRO	3,0000	R\$136,14	R\$ 408,42	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:46:02	Serviços	Serviços	3,0000	R\$136,14	R\$ 408,42	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:27:21	ISOLADOR DE ANCORAGEM, TIPO BASTÃO POLIM	BALESTRO	3,0000	R\$136,14	R\$ 408,42	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:45:23	Próprio	Própria	3,0000	R\$136,14	R\$ 408,42	Sim
-------------------------------------	--------------------	--------------------------	---------	---------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PARA-RAIO DE ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO, TENSÃO NOMINAL 12KV E CORRENTE NOMINAL 10KA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:53:33	PARA-RAIO DE ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO,	MAURIZIO	3,0000	R\$9,08	R\$ 27,24	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:46:19	Serviços	Serviços	3,0000	R\$9,08	R\$ 27,24	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:27:44	PARA-RAIO DE ÓXIDO DE ZINCO POLIMÉRICO,	MAURIZIO	3,0000	R\$9,08	R\$ 27,24	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:58:34	Próprio	Própria	3,0000	R\$9,08	R\$ 27,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:54:00	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESS	OLIVO	3,0000	R\$33,72	R\$ 101,16	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:46:38	Serviços	Serviços	3,0000	R\$33,72	R\$ 101,16	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:28:05	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESS	PREMEL	3,0000	R\$33,72	R\$ 101,16	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:59:11	Próprio	Própria	3,0000	R\$33,72	R\$ 101,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ABRIGO EM ALVENARIA PARA MEDIDOR TRIFÁSICO DE BAIXA TENSÃO COM DIMENSÕES 0,55 X 1,86 X 2,13 M (L X A X C) E PINGADEIRA DE CONCRETO ARMADO. INCLUSO CAIXAS DE MEDIÇÃO E DISJUNTOR 400 A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:55:19	ABRIGO EM ALVENARIA PARA MEDIDOR TRIFÁSI	DIVERSAS	1,0000	R\$8.331,94	R\$ 8.331,94	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:47:12	Serviços	Serviços	1,0000	R\$8.331,94	R\$ 8.331,94	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:28:48	ABRIGO EM ALVENARIA PARA MEDIDOR TRIFÁSI	PROPRIO	1,0000	R\$8.331,94	R\$ 8.331,94	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:59:34	Próprio	Própria	1,0000	R\$8.331,94	R\$ 8.331,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMENTACAO PARA ELETRODUTO, EM LIGA DE ALUMINIO COM ACABAMENTO ANTI CORROSIVO, COM FIXACAO POR ENCAIXE LISO DE 360 GRAUS, DE 4. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:56:15	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIMEN	INTELLI	2,0000	R\$156,94	R\$ 313,88	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:47:34	Serviços	Serviços	2,0000	R\$156,94	R\$ 313,88	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:29:52	CABECOTE PARA ENTRADA DE LINHA DE ALIME	INTELLI	2,0000	R\$156,94	R\$ 313,88	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 10:59:58	Próprio	Própria	2,0000	R\$156,94	R\$ 313,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - FITA DE SINALIZAÇÃO SUBTERRÂNEA PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:56:46	FITA DE SINALIZAÇÃO SUBTERRÂNEA PARA RED	3M	10,0000	R\$2,02	R\$ 20,20	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:47:51	Serviços	SERVIÇOS	10,0000	R\$2,02	R\$ 20,20	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:30:11	FITA DE SINALIZAÇÃO SUBTERRÂNEA PARA RE	3M	10,0000	R\$2,02	R\$ 20,20	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:00:36	Próprio	Própria	10,0000	R\$2,02	R\$ 20,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO), LARGURA DE 19 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:57:12	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO	3M	10,0000	R\$1,46	R\$ 14,60	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:48:07	Serviços	Serviços	10,0000	R\$1,46	R\$ 14,60	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:30:34	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO	3M	10,0000	R\$1,46	R\$ 14,60	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:01:08	Próprio	Própria	10,0000	R\$1,46	R\$ 14,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:57:45	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE	3M	2,0000	R\$4,07	R\$ 8,14	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:48:25	Serviços	Serviços	2,0000	R\$4,07	R\$ 8,14	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:30:53	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO AT	3M	2,0000	R\$4,07	R\$ 8,14	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:01:42	Próprio	Própria	2,0000	R\$4,07	R\$ 8,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 400A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:58:19	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRE	SOPRANO	1,0000	R\$1.524,67	R\$ 1.524,67	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:48:44	Serviços	Serviços	1,0000	R\$1.524,67	R\$ 1.524,67	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:31:19	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRE	SOPRANO	1,0000	R\$1.524,67	R\$ 1.524,67	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:02:10	Próprio	Própria	1,0000	R\$1.524,67	R\$ 1.524,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA - TIPO CAIXA MOLDADA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 08:58:57	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A	SOPRANO	1,0000	R\$517,75	R\$ 517,75	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:49:00	Serviços	Serviços	1,0000	R\$517,75	R\$ 517,75	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:31:45	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A	SOPRANO	1,0000	R\$517,75	R\$ 517,75	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:02:35	Próprio	Própria	1,0000	R\$517,75	R\$ 517,75	Sim
-------------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 08:59:49	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM,	SIL	30,0000	R\$305,18	R\$ 9.155,40	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:49:18	Serviços	Serviços	30,0000	R\$305,18	R\$ 9.155,40	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:32:12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM,	COBRECOM	30,0000	R\$305,18	R\$ 9.155,40	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:02:59	Próprio	Própria	30,0000	R\$305,18	R\$ 9.155,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 09:01:07	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM,	SIL	10,0000	R\$154,53	R\$ 1.545,30	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:49:37	Serviços	Serviços	10,0000	R\$154,53	R\$ 1.545,30	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:32:40	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM,	COBRECOM	10,0000	R\$154,53	R\$ 1.545,30	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:03:27	Próprio	Própria	10,0000	R\$154,53	R\$ 1.545,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 09:01:37	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240	INTELLI	9,0000	R\$65,80	R\$ 592,20	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:49:54	Serviços	Serviços	9,0000	R\$65,80	R\$ 592,20	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:33:00	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240	INTELLI	9,0000	R\$65,80	R\$ 592,20	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:03:46	Próprio	Própria	9,0000	R\$65,80	R\$ 592,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ELETRODUTO RIGIDO, EM ACO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO PESADO, DN4, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 09:04:52	ELETRODUTO RIGIDO, EM ACO ZINCADO OU GAL	ELECON	6,0000	R\$314,86	R\$ 1.889,16	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:50:13	Serviços	Serviços	6,0000	R\$314,86	R\$ 1.889,16	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:33:46	ELETRODUTO RIGIDO, EM ACO ZINCADO OU GA	ELECON	6,0000	R\$314,86	R\$ 1.889,16	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:04:07	Próprio	Própria	6,0000	R\$314,86	R\$ 1.889,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CURVA E LUVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 100 MM (4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:05:25	CURVA E LUVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, A	ELECON	1,0000	R\$478,23	R\$ 478,23	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:50:33	Serviços	Serviços	1,0000	R\$478,23	R\$ 478,23	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:34:08	CURVA E LUVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, A	ELECON	1,0000	R\$478,23	R\$ 478,23	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:04:22	Próprio	Própria	1,0000	R\$478,23	R\$ 478,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - BARRAMENTO 1.1/4 X 3/8 TRIFÁSICO, NEUTRO E TERRA 400 AMPÉRES PARA O QGBT. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:06:47	BARRAMENTO 1.1/4 X 3/8 TRIFÁSICO, NEUTRO	Merkatho	3,5000	R\$618,32	R\$ 2.164,12	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:50:53	Serviços	Serviços	3,5000	R\$618,62	R\$ 2.165,17	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:36:35	BARRAMENTO 1.1/4 X 3/8 TRIFÁSICO, NEUTRO	INTELLI	3,5000	R\$618,62	R\$ 2.165,17	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:04:56	Próprio	Própria	3,5000	R\$618,62	R\$ 2.165,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - CABO DE COBRE NU 50 MM2 PARA ATERRAMENTO DO TR E MALHA DE ATERRAMENTO DA SUBESTAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:07:44	CABO DE COBRE NU 50 MM2 PARA ATERRAMENT	COBRECOM	30,0000	R\$87,22	R\$ 2.616,60	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:52:44	Serviços	Serviços	30,0000	R\$87,22	R\$ 2.616,60	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:36:59	CABO DE COBRE NU 50 MM2 PARA ATERRAMENT	INTELLI	30,0000	R\$87,22	R\$ 2.616,60	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:05:18	Próprio	Própria	30,0000	R\$87,22	R\$ 2.616,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:08:14	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM	INTELLI	5,0000	R\$131,10	R\$ 655,50	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:53:04	Serviços	Serviços	5,0000	R\$131,10	R\$ 655,50	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:37:18	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8, COM	INTELLI	5,0000	R\$131,10	R\$ 655,50	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:05:38	Próprio	Própria	5,0000	R\$131,10	R\$ 655,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8 E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:08:46	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PAR	INTELLI	5,0000	R\$23,41	R\$ 117,05	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:53:23	Serviços	Serviços	5,0000	R\$23,41	R\$ 117,05	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:37:42	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PAR	INTELLI	5,0000	R\$23,41	R\$ 117,05	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:06:02	Próprio	Própria	5,0000	R\$23,41	R\$ 117,05	Sim
-------------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	--------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO 300 MM X ALTURA 400 MM (INCLUIDA TAMPA SEM ESCOTILHA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 09:09:31	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PAR	SOPRANO	1,0000	R\$51,08	R\$ 51,08	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:53:42	Serviços	Serviços	1,0000	R\$51,08	R\$ 51,08	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:38:05	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PAR	NSB	1,0000	R\$51,08	R\$ 51,08	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:06:19	Próprio	Própria	1,0000	R\$51,08	R\$ 51,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 09:10:08	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32	TIGRE	3,0000	R\$25,54	R\$ 76,62	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:54:01	Serviços	Serviços	3,0000	R\$25,54	R\$ 76,62	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:38:30	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32	TIGRE	3,0000	R\$25,54	R\$ 76,62	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:06:36	Próprio	Própria	3,0000	R\$25,54	R\$ 76,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - MUDANÇA DE POSIÇÃO DE BRINQUEDO (PLAYGROUND EM MADEIRA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 09:11:23	MUDANÇA DE POSIÇÃO DE BRINQUEDO (PLAYGRO	DIVERSAS	1,0000	R\$762,17	R\$ 762,17	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:54:53	Serviços	Serviços	1,0000	R\$762,17	R\$ 762,17	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:38:56	MUDANÇA DE POSIÇÃO DE BRINQUEDO (PLAYGRO	PROPRIO	1,0000	R\$762,17	R\$ 762,17	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:07:02	Próprio	Própria	1,0000	R\$762,17	R\$ 762,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 09:11:53	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂME	DIVERSAS	2,0000	R\$96,25	R\$ 192,50	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 07:55:11	Serviços	Serviços	2,0000	R\$96,25	R\$ 192,50	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:39:23	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂM	PROPRIO	2,0000	R\$96,25	R\$ 192,50	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:07:23	Próprio	Própria	2,0000	R\$96,25	R\$ 192,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:12:23	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO D	DIVERSAS	1,0000	R\$39,83	R\$ 39,83	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:55:29	Serviços	Serviços	1,0000	R\$39,83	R\$ 39,83	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:39:48	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE	PROPRIO	1,0000	R\$39,83	R\$ 39,83	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:07:45	Próprio	Própria	1,0000	R\$39,83	R\$ 39,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:12:53	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRON	DIVERSAS	1,0000	R\$169,19	R\$ 169,19	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:55:58	Serviços	Serviços	1,0000	R\$169,19	R\$ 169,19	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:40:10	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONC	PROPRIO	1,0000	R\$169,19	R\$ 169,19	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:08:04	Próprio	Própria	1,0000	R\$169,19	R\$ 169,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO MAIOR QUE 2,5 MM E MENOR QUE 10 MM, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:13:39	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO MA	PROPRIA	40,0000	R\$0,71	R\$ 28,40	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:56:15	Serviços	Serviços	40,0000	R\$0,71	R\$ 28,40	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:40:32	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO MA	PROPRIO	40,0000	R\$0,71	R\$ 28,40	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:08:27	Próprio	Própria	40,0000	R\$0,71	R\$ 28,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - REMOÇÃO DE POSTE E TRANSFORMADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:14:04	REMOÇÃO DE POSTE E TRANSFORMADOR	PROPRIO	1,0000	R\$878,50	R\$ 878,50	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:56:36	Serviços	Serviços	1,0000	R\$878,50	R\$ 878,50	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:40:56	REMOÇÃO DE POSTE E TRANSFORMADOR	PROPRIO	1,0000	R\$878,50	R\$ 878,50	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:08:55	Próprio	Própria	1,0000	R\$878,50	R\$ 878,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:14:32	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	PROPRIO	11,5000	R\$140,69	R\$ 1.617,93	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:56:54	Serviços	Serviços	11,5000	R\$140,69	R\$ 1.617,93	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:41:16	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO,	PROPRIO	11,5000	R\$140,69	R\$ 1.617,93	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:09:19	Próprio	Própria	11,5000	R\$140,69	R\$ 1.617,93	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0034 - DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:15:02	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO	PROPRIO	0,3700	R\$752,05	R\$ 278,26	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:57:15	Serviços	Serviços	0,3700	R\$752,05	R\$ 278,26	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:41:40	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRET	PROPRIO	0,3700	R\$752,05	R\$ 278,26	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:10:23	Próprio	Própria	0,3700	R\$752,05	R\$ 278,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - REMOÇÃO DE CAIXA DE MEDIÇÃO EM METAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:15:29	REMOÇÃO DE CAIXA DE MEDIÇÃO EM METAL	Diversas	1,0000	R\$204,98	R\$ 204,98	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:57:34	Serviços	Serviços	1,0000	R\$204,98	R\$ 204,98	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:42:05	REMOÇÃO DE CAIXA DE MEDIÇÃO EM METAL	PROPRIO	1,0000	R\$204,98	R\$ 204,98	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:10:40	Próprio	Própria	1,0000	R\$204,98	R\$ 204,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - REMOÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, DE FORMA MANUAL, SEM REMOÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:15:52	REMOÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO DE	DIVERSAS	12,5000	R\$12,18	R\$ 152,25	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:57:51	Serviços	Serviços	12,5000	R\$12,18	R\$ 152,25	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:42:23	REMOÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO DE	PROPRIO	12,5000	R\$12,18	R\$ 152,25	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:11:10	Próprio	Própria	12,5000	R\$12,18	R\$ 152,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:17:35	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, D	DIVERSAS	0,0600	R\$263,36	R\$ 15,80	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:58:10	Serviços	Serviços	0,0600	R\$263,36	R\$ 15,80	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:42:46	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, D	PROPRIO	0,0600	R\$263,36	R\$ 15,80	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:11:33	Próprio	Própria	0,0600	R\$263,36	R\$ 15,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF 01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:18:03	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU S	DIVERSAS	0,9000	R\$263,54	R\$ 237,19	Sim



PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:58:27	Serviços	Serviços	0,9000	R\$263,54	R\$ 237,19	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:43:13	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU	PROPRIO	0,9000	R\$263,54	R\$ 237,19	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:11:52	Próprio	Própria	0,9000	R\$263,54	R\$ 237,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:18:46	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM	PROPRIO	5,3000	R\$163,14	R\$ 864,64	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:58:45	Serviços	Serviços	5,3000	R\$163,14	R\$ 864,64	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:43:41	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE F	PROPRIO	5,3000	R\$163,14	R\$ 864,64	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:12:13	Próprio	Própria	5,3000	R\$163,14	R\$ 864,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:19:20	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VI	Diversas	0,2600	R\$970,77	R\$ 252,40	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:59:03	Serviços	Serviços	0,2600	R\$970,77	R\$ 252,40	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:44:03	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VI	PROPRIO	0,2600	R\$970,77	R\$ 252,40	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:12:40	Próprio	Própria	0,2600	R\$970,77	R\$ 252,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:19:50	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAM	Diversas	21,0000	R\$17,09	R\$ 358,89	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:59:20	Serviços	Serviços	21,0000	R\$17,09	R\$ 358,89	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:44:28	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME	PROPRIO	21,0000	R\$17,09	R\$ 358,89	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:13:00	Próprio	Própria	21,0000	R\$17,09	R\$ 358,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:20:13	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME	DIVERSAS	8,2000	R\$21,93	R\$ 179,83	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 07:59:39	Serviços	Serviços	8,2000	R\$21,93	R\$ 179,83	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:44:57	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME	PROPRIO	8,2000	R\$21,93	R\$ 179,83	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:13:36	Próprio	Própria	8,2000	R\$21,93	R\$ 179,83	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0043 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:20:43	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICO	Diversas	15,2000	R\$163,78	R\$ 2.489,46	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:00:04	Serviços	Serviços	15,2000	R\$163,78	R\$ 2.489,46	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:45:29	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICO	PROPRIO	15,2000	R\$163,78	R\$ 2.489,46	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:16:05	Próprio	Própria	15,2000	R\$163,78	R\$ 2.489,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:21:08	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA	DIVERSAS	8,5000	R\$49,47	R\$ 420,50	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:00:47	Serviços	Serviços	8,5000	R\$49,47	R\$ 420,50	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:45:51	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA	PROPRIO	8,5000	R\$49,47	R\$ 420,50	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:17:12	Próprio	Própria	8,5000	R\$49,47	R\$ 420,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:21:37	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREI	DIVERSAS	9,0000	R\$74,94	R\$ 674,46	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:01:08	Serviços	Serviços	9,0000	R\$74,94	R\$ 674,46	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:46:13	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREI	PROPRIO	9,0000	R\$74,94	R\$ 674,46	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:17:33	Próprio	Própria	9,0000	R\$74,94	R\$ 674,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:22:08	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRI	DIVERSAS	8,1000	R\$209,15	R\$ 1.694,12	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:01:45	Serviços	Serviços	8,1000	R\$209,15	R\$ 1.694,12	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:46:40	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRIT	PROPRIO	8,1000	R\$209,15	R\$ 1.694,12	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:17:55	Próprio	Própria	8,1000	R\$209,15	R\$ 1.694,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:22:35	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO	DIVERSAS	116,0000	R\$14,95	R\$ 1.734,20	Sim



PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:02:07	Serviços	Serviços	116,0000	R\$14,95	R\$ 1.734,20	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:47:02	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO	PROPRIO	116,0000	R\$14,95	R\$ 1.734,20	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:18:17	Próprio	Própria	116,0000	R\$14,95	R\$ 1.734,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:35:09	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO	DIVERSAS	14,5000	R\$18,58	R\$ 269,41	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:02:27	Serviços	Serviços	14,5000	R\$18,58	R\$ 269,41	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:47:24	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CO	PROPRIO	14,5000	R\$18,58	R\$ 269,41	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:18:43	Próprio	Própria	14,5000	R\$18,58	R\$ 269,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E 18 MM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:35:49	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRU	DIVERSAS	27,8000	R\$283,67	R\$ 7.886,03	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:03:11	Serviços	Serviços	27,8000	R\$283,67	R\$ 7.886,03	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:47:49	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRU	PROPRIO	27,8000	R\$283,67	R\$ 7.886,03	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:19:03	Próprio	Própria	27,8000	R\$283,67	R\$ 7.886,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 09:36:30	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA, COM	DIVERSAS	1,4300	R\$1.232,66	R\$ 1.762,70	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:03:34	Serviços	Serviços	1,4300	R\$1.232,66	R\$ 1.762,70	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:48:12	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK 25 MPA, COM	PROPRIO	1,4300	R\$1.232,66	R\$ 1.762,70	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:19:29	Próprio	Própria	1,4300	R\$1.232,66	R\$ 1.762,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:16:40	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ES	DIVERSAS	19,3000	R\$229,74	R\$ 4.433,98	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:03:54	Serviços	Serviços	19,3000	R\$229,74	R\$ 4.433,98	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:50:47	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ES	PROPRIO	19,3000	R\$229,74	R\$ 4.433,98	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:19:46	Próprio	Própria	19,3000	R\$229,74	R\$ 4.433,98	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0052 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:17:04	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM B	Diversas	3,0000	R\$51,07	R\$ 153,21	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:04:11	Serviços	Serviços	3,0000	R\$51,07	R\$ 153,21	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:51:12	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BL	PROPRIO	3,0000	R\$51,07	R\$ 153,21	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:20:06	Próprio	Própria	3,0000	R\$51,07	R\$ 153,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:17:27	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTAD	DIVERSAS	1,5000	R\$36,35	R\$ 54,53	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:04:28	Serviços	Serviços	1,5000	R\$36,35	R\$ 54,53	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:51:31	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADO	PROPRIO	1,5000	R\$36,35	R\$ 54,53	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:20:23	Próprio	Própria	1,5000	R\$36,35	R\$ 54,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - PORTÃO DE ABRIR EM METALON REDONDO DE 3/4 VERTICAL, COM REQUADRO COMPLETO E CADEADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:17:56	PORTÃO DE ABRIR EM METALON REDONDO DE 3/	CARVALHO	3,9000	R\$811,68	R\$ 3.165,55	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:04:52	Serviços	Serviços	3,9000	R\$811,68	R\$ 3.165,55	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:52:48	PORTÃO DE ABRIR EM METALON REDONDO DE 3	METALURGICA CARVALHO	3,9000	R\$811,68	R\$ 3.165,55	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:20:41	Próprio	Própria	3,9000	R\$811,68	R\$ 3.165,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:18:21	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E A	DIVERSAS	23,4400	R\$32,78	R\$ 768,36	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:05:10	Serviços	Serviços	23,4400	R\$32,78	R\$ 768,36	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:53:11	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E A	PROPRIO	23,4400	R\$32,78	R\$ 768,36	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:21:02	Próprio	Própria	23,4400	R\$32,78	R\$ 768,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:19:21	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO,	PADO	1,0000	R\$55,67	R\$ 55,67	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:09:04	Serviços	Serviços	1,0000	R\$55,67	R\$ 55,67	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:53:31	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO,	PADO	1,0000	R\$55,67	R\$ 55,67	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:21:20	Próprio	Própria	1,0000	R\$55,67	R\$ 55,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:19:42	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.	DIVERSAS	1,3700	R\$112,87	R\$ 154,63	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:09:24	Serviços	Serviços	1,3700	R\$112,87	R\$ 154,63	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:53:56	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.	PROPRIO	1,3700	R\$112,87	R\$ 154,63	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:21:41	Próprio	Própria	1,3700	R\$112,87	R\$ 154,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 100 (4), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:20:37	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN	TIGRE	13,0000	R\$37,06	R\$ 481,78	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:09:44	Serviços	Serviços	13,0000	R\$37,06	R\$ 481,78	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:54:20	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN	TRAMONTINA	13,0000	R\$37,06	R\$ 481,78	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:22:01	Próprio	Própria	13,0000	R\$37,06	R\$ 481,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:21:03	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBR	DIVERSAS	1,3700	R\$28,59	R\$ 39,17	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:10:08	Serviços	Serviços	1,3700	R\$28,59	R\$ 39,17	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:54:42	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBR	PROPRIO	1,3700	R\$28,59	R\$ 39,17	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:22:21	Próprio	Própria	1,3700	R\$28,59	R\$ 39,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉMOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,6X0,6X0,8 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:21:41	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM	PROPRIO	2,0000	R\$736,72	R\$ 1.473,44	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:10:27	Serviços	Serviços	2,0000	R\$736,72	R\$ 1.473,44	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:55:08	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM	PREMEL	2,0000	R\$736,72	R\$ 1.473,44	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:22:58	Próprio	Própria	2,0000	R\$736,72	R\$ 1.473,44	Sim
-------------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	--------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0061 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:22:02	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E ARE	DIVERSAS	0,0600	R\$50,50	R\$ 3,03	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:10:41	Serviços	Serviços	0,0600	R\$50,50	R\$ 3,03	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:55:33	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E ARE	PROPRIO	0,0600	R\$50,50	R\$ 3,03	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:23:14	Próprio	Própria	0,0600	R\$50,50	R\$ 3,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:22:28	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM,	COBRECOM	39,0000	R\$305,18	R\$ 11.902,02	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:10:58	Serviços	Serviços	39,0000	R\$305,18	R\$ 11.902,02	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:55:56	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM,	COBRECOM	39,0000	R\$305,18	R\$ 11.902,02	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:23:29	Próprio	Própria	39,0000	R\$305,18	R\$ 11.902,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:22:54	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM,	COBRECOM	26,0000	R\$154,53	R\$ 4.017,78	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:11:15	Serviços	Serviços	26,0000	R\$154,53	R\$ 4.017,78	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:56:20	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM,	COBRECOM	26,0000	R\$154,53	R\$ 4.017,78	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:23:47	Próprio	Própria	26,0000	R\$154,53	R\$ 4.017,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:23:14	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240	INTELLI	3,0000	R\$65,80	R\$ 197,40	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:11:33	Serviços	Serviços	3,0000	R\$65,80	R\$ 197,40	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 10:56:40	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 240	INTELLI	3,0000	R\$65,80	R\$ 197,40	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:24:05	Próprio	Própria	3,0000	R\$65,80	R\$ 197,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 120 MM2 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:23:40	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 120	INTELLI	2,0000	R\$30,13	R\$ 60,26	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:11:49	Serviços	Serviços	2,0000	R\$30,13	R\$ 60,26	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:56:59	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 120	INTELLI	2,0000	R\$30,13	R\$ 60,26	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:24:25	Próprio	Própria	2,0000	R\$30,13	R\$ 60,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:24:08	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRIT	DIVERSAS	0,0400	R\$209,15	R\$ 8,37	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:12:07	Serviços	Serviços	0,0400	R\$209,15	R\$ 8,37	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:57:21	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRIT	PROPRIO	0,0400	R\$209,15	R\$ 8,37	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:24:46	Próprio	Própria	0,0400	R\$209,15	R\$ 8,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - CARGA, MANOBR E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:24:31	CARGA, MANOBR E DESCARGA DE ENTULHO EM	DIVERSAS	20,0000	R\$12,01	R\$ 240,20	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:12:27	Serviços	Serviços	20,0000	R\$12,01	R\$ 240,20	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:57:48	CARGA, MANOBR E DESCARGA DE ENTULHO	PROPRIO	20,0000	R\$12,01	R\$ 240,20	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:25:03	Próprio	Própria	20,0000	R\$12,01	R\$ 240,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:24:53	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10	DIVERSAS	160,0000	R\$3,52	R\$ 563,20	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:12:44	Serviços	Serviços	160,0000	R\$3,52	R\$ 563,20	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:58:09	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10	PROPRIO	160,0000	R\$3,52	R\$ 563,20	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:25:23	Próprio	Própria	160,0000	R\$3,52	R\$ 563,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - CREA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:25:15	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - C	PROPRIO	2,0000	R\$126,39	R\$ 252,78	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:13:03	Serviços	Serviços	2,0000	R\$126,39	R\$ 252,78	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:58:30	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA -	PROPRIO	2,0000	R\$126,39	R\$ 252,78	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:25:43	Próprio	Própria	2,0000	R\$126,39	R\$ 252,78	Sim
----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0070 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:25:46	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCA	PROPRIO	18,0000	R\$166,59	R\$ 2.998,62	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:13:35	Serviços	Serviços	18,0000	R\$166,59	R\$ 2.998,62	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:58:54	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCAR	PROPRIO	18,0000	R\$166,59	R\$ 2.998,62	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:26:03	Próprio	Própria	18,0000	R\$166,59	R\$ 2.998,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:26:12	ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARG	PROPRIO	18,0000	R\$163,25	R\$ 2.938,50	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:13:58	Serviços	Serviços	18,0000	R\$163,25	R\$ 2.938,50	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:59:14	ENGENHEIRO ELETRICISTA PLENO COM ENCARGO	PROPRIO	18,0000	R\$163,25	R\$ 2.938,50	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:26:18	Próprio	Própria	18,0000	R\$163,25	R\$ 2.938,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:26:38	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENC	PROPRIO	18,0000	R\$49,79	R\$ 896,22	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:14:20	Serviços	Serviços	18,0000	R\$49,79	R\$ 896,22	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 10:59:44	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENC	PROPRIO	18,0000	R\$49,79	R\$ 896,22	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:26:40	Próprio	Própria	18,0000	R\$49,79	R\$ 896,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:27:08	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA.	DIVERSAS	33,0000	R\$121,04	R\$ 3.994,32	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:14:42	Serviços	Serviços	33,0000	R\$121,04	R\$ 3.994,32	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:00:10	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA.	PROPRIO	33,0000	R\$121,04	R\$ 3.994,32	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:26:58	Próprio	Própria	33,0000	R\$121,04	R\$ 3.994,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - PLACA DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:29:24	PLACA DE OBRA	NG	6,0000	R\$73,75	R\$ 442,50	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:14:59	Serviços	Serviços	6,0000	R\$73,75	R\$ 442,50	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:00:29	PLACA DE OBRA	NG	6,0000	R\$73,75	R\$ 442,50	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:27:14	Próprio	Própria	6,0000	R\$73,75	R\$ 442,50	Sim
----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	--------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0075 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:29:47	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.	DIVERSAS	12,8500	R\$112,87	R\$ 1.450,38	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:15:19	Serviços	Serviços	12,8500	R\$112,87	R\$ 1.450,38	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:00:58	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.	PROPRIO	12,8500	R\$112,87	R\$ 1.450,38	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:27:33	Próprio	Própria	12,8500	R\$112,87	R\$ 1.450,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:33:13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN	TRAMONTINA	95,0000	R\$28,46	R\$ 2.703,70	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:15:36	Serviços	Serviços	95,0000	R\$28,46	R\$ 2.703,70	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:01:43	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN	TRAMONTINA	95,0000	R\$28,46	R\$ 2.703,70	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:27:52	Próprio	Própria	95,0000	R\$28,46	R\$ 2.703,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:33:45	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM	PROPRIO	7,0000	R\$265,83	R\$ 1.860,81	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:15:54	Serviços	Serviços	7,0000	R\$265,83	R\$ 1.860,81	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:02:07	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM	PREMEL	7,0000	R\$265,83	R\$ 1.860,81	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:28:09	Próprio	Própria	7,0000	R\$265,83	R\$ 1.860,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:34:10	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIB	PROPRIO	12,8500	R\$28,59	R\$ 367,38	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:16:13	Serviços	Serviços	12,8500	R\$28,59	R\$ 367,38	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:02:29	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBR	PROPRIO	12,8500	R\$28,59	R\$ 367,38	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:28:27	Próprio	Própria	12,8500	R\$28,59	R\$ 367,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:34:33	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREI	PROPRIO	2,0000	R\$74,94	R\$ 149,88	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:16:30	Serviços	Serviços	2,0000	R\$74,94	R\$ 149,88	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:02:51	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREI	PROPRIO	2,0000	R\$74,94	R\$ 149,88	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:28:48	Próprio	Própria	2,0000	R\$74,94	R\$ 149,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:34:54	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROS	TIGRE	3,0000	R\$66,52	R\$ 199,56	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:16:47	Serviços	Serviços	3,0000	R\$66,52	R\$ 199,56	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:03:16	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROS	TIGRE	3,0000	R\$66,52	R\$ 199,56	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:29:16	Próprio	Própria	3,0000	R\$66,52	R\$ 199,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 85 MM (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:35:26	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN	TIGRE	3,0000	R\$43,79	R\$ 131,37	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:17:04	Serviços	Serviços	3,0000	R\$43,79	R\$ 131,37	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:03:38	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN	TIGRE	3,0000	R\$43,79	R\$ 131,37	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:29:34	Próprio	Própria	3,0000	R\$43,79	R\$ 131,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - ELETRODUTO RÍGIDO , PVC, DN 85 MM (3), FIXADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:35:48	ELETRODUTO RÍGIDO , PVC, DN 85 MM (3), F	TIGRE	15,0000	R\$201,58	R\$ 3.023,70	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:17:28	Serviços	Serviços	15,0000	R\$201,58	R\$ 3.023,70	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:04:10	ELETRODUTO RÍGIDO , PVC, DN 85 MM (3),	TIGRE	15,0000	R\$201,58	R\$ 3.023,70	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:29:50	Próprio	Própria	15,0000	R\$201,58	R\$ 3.023,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:36:09	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM, A	COBRECOM	440,0000	R\$69,05	R\$ 30.382,00	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:17:46	Serviços	Serviços	440,0000	R\$69,05	R\$ 30.382,00	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:04:33	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM,	COBRECOM	440,0000	R\$69,05	R\$ 30.382,00	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:30:08	Próprio	Própria	440,0000	R\$69,05	R\$ 30.382,00	Sim
-------------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	----------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0084 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:36:33	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM, A	COBRECOM	110,0000	R\$34,46	R\$ 3.790,60	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:18:02	Serviços	Serviços	110,0000	R\$34,46	R\$ 3.790,60	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 11:04:55	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM, A	COBRECOM	110,0000	R\$34,46	R\$ 3.790,60	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:30:24	Próprio	Própria	110,0000	R\$34,46	R\$ 3.790,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3, COM TAMPA CEGA, INSTALADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:37:07	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETR	TRAMONTINA	3,0000	R\$279,99	R\$ 839,97	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:18:22	Serviços	Serviços	3,0000	R\$279,99	R\$ 839,97	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 11:05:20	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELET	TRAMONTINA	3,0000	R\$279,99	R\$ 839,97	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:30:41	Próprio	Própria	3,0000	R\$279,99	R\$ 839,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:37:26	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRIT	PROPRIO	0,1000	R\$209,15	R\$ 20,92	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:18:41	Serviços	Serviços	0,1000	R\$209,15	R\$ 20,92	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 11:05:45	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRI	PROPRIO	0,1000	R\$209,15	R\$ 20,92	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:30:59	Próprio	Própria	0,1000	R\$209,15	R\$ 20,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001- 61	06/08/2025 - 10:38:00	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TR	SOPRANO	3,0000	R\$1.071,57	R\$ 3.214,71	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001- 10	15/08/2025 - 08:19:02	Serviços	Serviços	3,0000	R\$1.071,57	R\$ 3.214,71	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001- 35	07/08/2025 - 11:07:32	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TR	VISCONTI	3,0000	R\$1.071,57	R\$ 3.214,71	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001- 43	14/08/2025 - 11:31:15	Próprio	Própria	3,0000	R\$1.071,57	R\$ 3.214,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:38:25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRE	TRAMONTINA	1,0000	R\$491,10	R\$ 491,10	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:19:20	Serviços	Serviços	1,0000	R\$491,10	R\$ 491,10	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:07:53	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORR	SOPRANO	1,0000	R\$491,10	R\$ 491,10	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:31:36	Próprio	Própria	1,0000	R\$491,10	R\$ 491,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 10KA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:39:01	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (L	TRAMONTINA	2,0000	R\$589,21	R\$ 1.178,42	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:19:39	Serviços	Serviços	2,0000	R\$589,21	R\$ 1.178,42	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:08:19	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (L	SOPRANO	2,0000	R\$589,21	R\$ 1.178,42	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:32:00	Próprio	Própria	2,0000	R\$589,21	R\$ 1.178,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - DISJUNTO TRIPOLAR 70A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPÇÃO 10KA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:39:31	DISJUNTO TRIPOLAR 70A, PADRÃO DIN (LINH	WEG	2,0000	R\$184,61	R\$ 369,22	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:20:05	Serviços	Serviços	2,0000	R\$184,61	R\$ 369,22	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:08:43	DISJUNTO TRIPOLAR 70A, PADRÃO DIN (LINHA	SOPRANO	2,0000	R\$184,61	R\$ 369,22	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:32:17	Próprio	Própria	2,0000	R\$184,61	R\$ 369,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:39:56	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NO	SOPRANO	12,0000	R\$69,31	R\$ 831,72	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:20:23	Serviços	Serviços	12,0000	R\$69,31	R\$ 831,72	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:09:02	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NO	SOPRANO	12,0000	R\$69,31	R\$ 831,72	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:32:38	Próprio	Própria	12,0000	R\$69,31	R\$ 831,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:40:14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM, A	COBRECUM	612,0000	R\$8,40	R\$ 5.140,80	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:20:41	Serviços	Serviços	612,0000	R\$8,40	R\$ 5.140,80	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:09:26	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM, AN	SIL	612,0000	R\$8,40	R\$ 5.140,80	Sim



ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:32:52	Próprio	Própria	612,0000	R\$8,40	R\$ 5.140,80	Sim
----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	----------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0093 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:40:36	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 M	TIGRE	58,0000	R\$25,54	R\$ 1.481,32	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:21:01	Serviços	Serviços	58,0000	R\$25,54	R\$ 1.481,32	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:09:52	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 M	TIGRE	58,0000	R\$25,54	R\$ 1.481,32	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:33:08	Próprio	Própria	58,0000	R\$25,54	R\$ 1.481,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:41:28	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELET	TRAMONTINA	12,0000	R\$66,08	R\$ 792,96	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:21:21	Serviços	Serviços	12,0000	R\$66,08	R\$ 792,96	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:10:16	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO X, PARA ELET	TRAMONTINA	12,0000	R\$66,08	R\$ 792,96	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:33:25	Próprio	Própria	12,0000	R\$66,08	R\$ 792,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:41:57	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUT	TRAMONTINA	12,0000	R\$49,01	R\$ 588,12	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:21:46	Serviços	Serviços	12,0000	R\$49,01	R\$ 588,12	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:10:39	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODU	TRAMONTINA	12,0000	R\$49,01	R\$ 588,12	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:33:46	Próprio	Própria	12,0000	R\$49,01	R\$ 588,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:42:26	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25	TIGRE	63,0000	R\$19,77	R\$ 1.245,51	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:22:01	Serviços	Serviços	63,0000	R\$19,77	R\$ 1.245,51	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:10:59	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 M	TIGRE	63,0000	R\$19,77	R\$ 1.245,51	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:34:08	Próprio	Própria	63,0000	R\$19,77	R\$ 1.245,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:42:47	CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA	COBRECOM	30,0000	R\$31,53	R\$ 945,90	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:22:17	Serviços	Serviços	30,0000	R\$31,53	R\$ 945,90	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:11:24	CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAM	COBRECOM	30,0000	R\$31,53	R\$ 945,90	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:34:32	Próprio	Própria	30,0000	R\$31,53	R\$ 945,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAMA 0,6/1 KV, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:43:07	CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAM	COBRECOM	30,0000	R\$20,30	R\$ 609,00	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:22:36	Serviços	Serviços	30,0000	R\$20,30	R\$ 609,00	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:11:46	CABO DE COBRE ISOLADO, 16 MM, ANTI-CHAMA	COBRECOM	30,0000	R\$20,30	R\$ 609,00	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:34:48	Próprio	Própria	30,0000	R\$20,30	R\$ 609,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:43:40	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO	PROPRIA	15,0000	R\$40,58	R\$ 608,70	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:22:52	Serviços	Serviços	15,0000	R\$40,58	R\$ 608,70	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:12:10	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTEL	PROPRIO	15,0000	R\$40,58	R\$ 608,70	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:35:04	Próprio	Própria	15,0000	R\$40,58	R\$ 608,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:44:00	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROS	TIGRE	9,0000	R\$23,60	R\$ 212,40	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:23:15	serviço	serviço	9,0000	R\$23,60	R\$ 212,40	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:12:32	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROS	TIGRE	9,0000	R\$23,60	R\$ 212,40	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:35:28	Próprio	Própria	9,0000	R\$23,60	R\$ 212,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:46:40	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT 2	TRAMONTINA	12,0000	R\$49,17	R\$ 590,04	Sim
PHS CONSTRUCOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:23:37	Serviços	Serviços	12,0000	R\$49,17	R\$ 590,04	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:13:03	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2PT	WEG	12,0000	R\$49,17	R\$ 590,04	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:35:50	Próprio	Própria	12,0000	R\$49,17	R\$ 590,04	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0102 - REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE FORMA MANUAL DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,8 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:47:02	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE FORM	PROPRIO	1,0000	R\$609,08	R\$ 609,08	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:24:00	Serviços	Serviços	1,0000	R\$609,08	R\$ 609,08	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:13:26	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE FORMA	PROPRIA	1,0000	R\$609,08	R\$ 609,08	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:36:02	Próprio	Própria	1,0000	R\$609,08	R\$ 609,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - DEMOLIÇÃO DE CBUQ COM MARTELETE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:47:26	DEMOLIÇÃO DE CBUQ COM MARTELETE	PROPRIO	20,0000	R\$83,17	R\$ 1.663,40	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:24:17	Serviços	Serviços	20,0000	R\$83,17	R\$ 1.663,40	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:13:50	DEMOLIÇÃO DE CBUQ COM MARTELETE	PROPRIA	20,0000	R\$83,17	R\$ 1.663,40	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:36:22	Próprio	Própria	20,0000	R\$83,17	R\$ 1.663,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:47:58	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.	PROPRIO	2,2000	R\$112,87	R\$ 248,31	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:24:33	Serviços	Serviços	2,2000	R\$112,87	R\$ 248,31	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:14:09	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.	PROPRIA	2,2000	R\$112,87	R\$ 248,31	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:36:38	Próprio	Própria	2,2000	R\$112,87	R\$ 248,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:48:19	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRIT	PROPRIO	1,0000	R\$209,15	R\$ 209,15	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:24:48	Serviços	Serviços	1,0000	R\$209,15	R\$ 209,15	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:14:31	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRIT	PROPRIA	1,0000	R\$209,15	R\$ 209,15	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:36:56	Próprio	Própria	1,0000	R\$209,15	R\$ 209,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:48:43	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E AREI	PROPRIO	20,0000	R\$74,94	R\$ 1.498,80	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:25:09	Serviços	Serviços	20,0000	R\$74,94	R\$ 1.498,80	Não



PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:14:55	PISO CIMENTADO, TRAÇO 13 (CIMENTO E ARE	PRÓPRIA	20,0000	R\$74,94	R\$ 1.498,80	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:37:11	Próprio	Própria	20,0000	R\$74,94	R\$ 1.498,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	06/08/2025 - 10:49:06	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLI	DIVERSAS	20,0000	R\$27,55	R\$ 551,00	Sim
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	15/08/2025 - 08:25:26	Serviços	Serviços	20,0000	R\$27,55	R\$ 551,00	Não
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	07/08/2025 - 11:15:16	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APL	PRÓPRIA	20,0000	R\$27,55	R\$ 551,00	Sim
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	14/08/2025 - 11:37:26	Próprio	Própria	20,0000	R\$27,55	R\$ 551,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	60 dias
PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	90 dias
PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	60 dias
ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	90 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/08/2025 - 10:49:06	196.761,26 (proposta)	08.965.654/0001-61 - RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	Cancelado
07/08/2025 - 11:15:16	196.753,31 (proposta)	49.554.873/0001-35 - PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Válido
14/08/2025 - 11:37:26	196.762,31 (proposta)	24.097.220/0001-43 - ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
15/08/2025 - 08:25:26	196.777,22 (proposta)	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
15/08/2025 - 10:04:37	196.750,00	08.965.654/0001-61 - RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	Cancelado
15/08/2025 - 10:08:52	180.000,00	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	Válido
15/08/2025 - 10:09:30	179.800,00	08.965.654/0001-61 - RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	20/08/2025 - 10:33:07	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	DOCUMENTOS POA PHS.pdf
Model	20/08/2025 - 14:34:25	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	PHS CONSTRUÇOES anexo_3.xlsx
Model	20/08/2025 - 14:34:25	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	PROPOSTA - as.pdf
Model	20/08/2025 - 14:34:25	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	BDI - as.pdf
Model	20/08/2025 - 14:34:25	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	CRONOGRAMA - as.pdf
Model	20/08/2025 - 14:34:25	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	ENCARGOS - as.pdf
Model	20/08/2025 - 14:34:25	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - as.pdf
Model	20/08/2025 - 14:34:25	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	HABILITAÇÃO PORTO ALEGRE PHS.pdf



Model	25/08/2025 - 13:48:07	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	PHS_CONSTRUÇOES_anexo_3_V2-as.pdf
Model	25/08/2025 - 13:48:07	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	PROPOSTA - as.pdf
Model	25/08/2025 - 13:48:07	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	BDI - as.pdf
Model	25/08/2025 - 14:48:35	35.281.622/0001-10 - PHS CONSTRUÇOES EIRELI	PHS_CONSTRUÇOES_anexo_3_V2.xlsx

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
15/08/2025 - 14:35:32	RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	Item 0001 - Lote 1

Desclassificação: Licitante não encaminhou a proposta readequada.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/08/2025 - 11:01	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	08.965.654/0001-61	Desclassificado	179.800,00
2º	PHS CONSTRUÇOES EIRELI	35.281.622/0001-10	Arrematante	180.000,00
3º	PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA	49.554.873/0001-35	Classificado	196.753,31
4º	ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	24.097.220/0001-43	Classificado	196.762,31

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
15/08/2025 - 10:00:29	Agente de Contratação	Bom dia a todos.
15/08/2025 - 10:00:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/08/2025 - 10:02:24	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/08/2025 - 10:02:25	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/08/2025 - 10:02:25	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/08/2025 - 10:02:25	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
15/08/2025 - 10:02:48	Agente de Contratação	Estamos abrindo a Concorrência 18/2025. Verifiquem suas propostas e não deixem de ofertar os seus lances.
15/08/2025 - 10:03:00	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
15/08/2025 - 10:03:00	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/08/2025 - 10:13:01	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/08/2025 - 10:13:30	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI - ME com lance de R\$ 179.800,00.
15/08/2025 - 10:14:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:20 do dia 15/08/2025.
15/08/2025 - 10:14:07	Sistema	Motivo: Solicitamos que seja verificada a possibilidade de redução do valor ofertado.
15/08/2025 - 10:21:33	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 15/08/2025.
15/08/2025 - 10:22:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 15/08/2025.
15/08/2025 - 10:22:47	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da proposta readequada ao último lance ofertado. Solicitamos o envio da proposta em formato editável (Excel) conforme orçamento modelo anexado ao portal.
15/08/2025 - 14:35:32	Sistema	O fornecedor RCL INSTALACOES ELETRICAS EIRELI foi desclassificado para o lote 0001 pelo agente de contratação.



15/08/2025 - 14:35:32	Sistema	Motivo: Licitante não encaminhou a proposta readequada.
15/08/2025 - 14:35:32	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante PHS CONSTRUÇOES EIRELI com lance de R\$ 180.000,00.
15/08/2025 - 14:35:32	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
15/08/2025 - 14:37:04	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA foi definida pelo agente de contratação para 18/08/2025 às 15:00, encerrando às 15:05:00.
18/08/2025 - 15:05:01	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
18/08/2025 - 15:05:01	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro(a).
18/08/2025 - 15:07:08	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ILUSTRE MATERIAIS ELETRICOS LTDA foi definida pelo agente de contratação para 19/08/2025 às 15:10, encerrando às 15:15:00.
19/08/2025 - 15:15:01	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
19/08/2025 - 15:23:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:28 do dia 19/08/2025.
19/08/2025 - 15:23:07	Sistema	Motivo: Solicitamos que seja verificada a possibilidade de redução do valor ofertado.
19/08/2025 - 15:24:20	F. PHS CONSTRUÇOES EIRELI	Negociação Item 0001: Boa tarde! Esse é o nosso melhor valor
19/08/2025 - 15:26:14	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 19/08/2025.
19/08/2025 - 15:27:14	F. PHS CONSTRUÇOES EIRELI	Negociação Item 0001: Pedimos encarecidamente que o prazo seja prorrogado devido ao horário que já estamos
19/08/2025 - 15:27:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 19/08/2025.
19/08/2025 - 15:27:39	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da proposta readequada ao último lance ofertado, enviar, também, em formato editável conforme orçamento anexado ao portal. Solicitamos o envio da documentação habilitatória conjuntamente.
19/08/2025 - 15:29:10	F. PHS CONSTRUÇOES EIRELI	Documentação Lote 0001: Devido a solicitação do envio dos dois documentos, pedimos que o prazo seja prorrogado devido ao horário em que já estamos
19/08/2025 - 15:36:24	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 20/08/2025.
19/08/2025 - 15:36:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 09:35:02	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/08/2025 - 10:33:07	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/08/2025 - 14:29:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 20/08/2025.
20/08/2025 - 14:29:51	Sistema	Motivo: Solicitamos o envio da planilha de orçamento em formato Excel.
20/08/2025 - 14:34:25	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/08/2025 - 11:12:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 25/08/2025.
25/08/2025 - 11:12:02	Sistema	Motivo: Solicitamos retificação da proposta comercial e planilha de orçamento nos seguintes pontos: 1- Proposta comercial: 1.1 - Ajustar proposta, conforme apontamentos planilha orçamentária (alteração do ISSQN do BDI); 1.2 - Constar na proposta apenas o BDI e encargos sem desoneração, que é a opção dada pela empresa. 2 - Planilha de orçamento: 2.1 - Ajustar BDI, pois o ISSQN para esse serviço, conforme decreto Municipal 15.416/2006. é de 2,5%. O valor final não pode ser alterado.
25/08/2025 - 13:48:07	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/08/2025 - 14:48:35	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/08/2025 - 09:53:27	Agente de Contratação	Informamos que a sessão será retomada às 10:00 de amanhã, 27/08/2025.
27/08/2025 - 09:54:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
27/08/2025 - 10:00:04	Agente de Contratação	Conforme previamente agendado, estamos retomando a sessão.
27/08/2025 - 10:00:41	Sistema	O fornecedor PHS CONSTRUÇOES EIRELI teve sua proposta aceita no lote 0001.
27/08/2025 - 10:00:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/08/2025 às 10:30.
27/08/2025 - 10:01:04	Agente de Contratação	Esta primeira intenção de recurso se refere somente a proposta. Após o prazo, ocorre a habilitação da empresa e um novo prazo é aberto.
27/08/2025 - 10:31:18	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor PHS CONSTRUÇOES EIRELI.
27/08/2025 - 10:31:20	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
27/08/2025 - 10:31:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/08/2025 às 11:01.
27/08/2025 - 11:02:32	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
William Quadros Kraemer	14/08/2025 - 17:44:58

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
------	-------------



DANIEL ROBERTO DA ROSA WEBER
Tamires Barcellos Peron
William Quadros Kraemer

14/08/2025 - 17:44:58
14/08/2025 - 17:44:58
14/08/2025 - 17:44:58

Tamires Barcellos Peron
Agente de Contratação

DANIEL ROBERTO DA ROSA WEBER
Apoio

William Quadros Kraemer
Apoio

